
Основана 3 ноября 
1917 года

№ 110 (23.555) четверг, 31 июля 2014 года www.ulpravda.ru
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 июля 2014 г. г.   г.  Ульяновск  № 322-П

Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 
земель промышленности и иного специального назначения 

на территории Ульяновской области
В соответствии со статьёй 66 Земельного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности 

в Российской Федерации», на основании отчёта от 16.06.2014 № 01-
КО-14 об определении кадастровой стоимости земель промышленности 
и иного специального назначения Ульяновской области по состоянию 
на 01 января 2013 года и положительного экспертного заключения от 
26.06.2014 № 1197/06/14 Некоммерческого партнёрства «Деловой Союз 
Оценщиков» на отчёт 

от 16.06.2014 № 01-КО-14 об определении кадастровой стоимо-
сти земельных участков в составе земель промышленности и иного 
специального назначения на территории Ульяновской области по со-
стоянию на 01 января 2013 года Правительство Ульяновской области  
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости зе-
мель промышленности и иного специального назначения на территории 
Ульяновской области по состоянию на 01 января 2013 года согласно при-
ложениям № 1 и 2.

2. Департаменту государственного имущества и земельных отноше-
ний Ульяновской области обеспечить направление сведений о кадастро-
вой стоимости и один экземпляр отчёта об определении кадастровой 
стоимости 

в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и 
картографии.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Ульяновской области от 24.02.2011 № 74-П «Об утверждении резуль-
татов государственной кадастровой оценки земель промышленности и 
иного специального назначения Ульяновской области».

Исполняющий обязанности
Губернатора - Председателя

Правительства области А.И.Якунин

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2014 г.   г.   Ульяновск  № 320-П
О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 15.12.2011 № 617-П
и признании утратившим силу постановления Правительства 

Ульяновской области от 11.04.2012 № 158-П
Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 15.12.2011 № 617-П «О проведении ежегодного областного кон-

курса «Семейные трудовые династии» следующие изменения:
1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Исполнительному органу государственной власти Ульяновской 

области, уполномоченному в сфере труда:»;
2) подпункт 2.2 пункта 2 признать утратившим силу;
3) в пункте 3 слова «Министерству внутренней политики» заменить 

словами «Управлению информационной политики администрации Гу-
бернатора»;

4) в приложении № 1:
а) в пункте 1.2 раздела 1 слова «Министерство труда и социального 

развития Ульяновской области» заменить словами «исполнительный 
орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный 
в сфере труда»;

б) в абзаце пятом пункта 4.2 раздела 4 слова «телефон: (8422) 42-31-53,  
e-mail: uldsp@mail.ru.» заменить словами «телефон: (8422) 44-13-05,

e-mail: kso73@mail.ru.»;
в) пункт 5.2 раздела 5 дополнить абзацем вторым следующего со-

держания:
«Состав областной Комиссии утверждается распоряжением Прави-

тельства Ульяновской области.»;
5) приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства 

Ульяновской области от 11.04.2012 № 158-П «О внесении изменений 
в постановление Правительства Ульяновской области от 14.12.2011 № 
617-П».

Исполняющий обязанности
Губернатора - Председателя

Правительства области А.И.Якунин

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2014 г.   г.   Ульяновск  № 321-П
О создании историко-архивной

комиссии по разработке и реализации проекта
«Архивы: время, события, лица»

В целях обеспечения согласованных действий исполнительных 
органов государственной власти Ульяновской области, органов мест-
ного самоуправления муниципальных образований Ульяновской об-
ласти, организаций и граждан по реализации мероприятий проекта 
«Архивы: время, события, лица» Правительство Ульяновской области  
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать историко-архивную комиссию по разработке и реализа-
ции проекта «Архивы: время, события, лица».

2. Утвердить прилагаемое Положение об историко-архивной ко-
миссии по разработке и реализации проекта «Архивы: время, события, 
лица».

Исполняющий обязанности
Губернатора - Председателя

Правительства области А.И.Якунин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 25 июля 2014 г. № 321-П

ПОЛОЖЕНИЕ
об историко-архивной комиссии по разработке

и реализации проекта «Архивы: время, события, лица»

1. Общие положения
1.1. Историко-архивная комиссия по разработке и реализации про-

екта «Архивы: время, события, лица» (далее - комиссия) является ко-
ординационным органом, созданным в целях разработки и реализации 
проекта «Архивы: время, события, лица» (далее также - Проект).

1.2. В целях настоящего Положения под Проектом понимается ком-
плекс долгосрочных мероприятий, направленных на популяризацию 
исторического прошлого Симбирской губернии - Ульяновской области, 
проведение научных исследований на основе подлинных архивных до-
кументов, вовлечение жителей Ульяновской области в формирование 
Архивного фонда Ульяновской области.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодатель-
ством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, 
а также настоящим Положением.

1.4. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель 
председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

1.5. Председателем комиссии является советник Губернатора 
Ульяновской области по вопросам реализации проекта «Архивы: время, 
события, лица».

1.6. Состав комиссии формируется из представителей исполнитель-
ных органов государственной власти Ульяновской области, органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской 
области, историков, краеведов, работников архивных учреждений 
Ульяновской области, музеев и библиотек, занимающихся непосред-
ственными практическими изысканиями по истории Ульяновской об-
ласти.

1.7. Состав комиссии утверждается распоряжением Правительства 
Ульяновской области.

1.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности ко-
миссии осуществляет Министерство искусства и культурной политики 
Ульяновской области (далее - Министерство).

2. Основные задачи
Задачами комиссии являются:
1) определение формы, структуры и этапов реализации мероприятий 

Проекта;
2) направление Проекта в Министерство для представления на под-

пись Губернатору Ульяновской области;
3) включение в Проект новых мероприятий;
4) подведение итогов исполнения мероприятий Проекта;
5) обеспечение согласованных действий исполнительных органов 

государственной власти Ульяновской области, органов местного само-
управления муниципальных образований Ульяновской области, орга-
низаций и граждан по вопросам разработки и реализации мероприятий 
Проекта;

6) разработка и внедрение единых методов и форм реализации
мероприятий Проекта;
7) организация проведения мероприятий, направленных на выявление
и изучение малоисследованных тем по истории Симбирской губер-

нии - Ульяновской области;
8) организация информирования населения о реализации меропри-

ятий Проекта;

9) содействие в привлечении спонсорских средств и иных форм фи-
нансового обеспечения для реализации мероприятий Проекта;

10) участие в проведении анализа состояния научно-
исследовательской

и краеведческой работы в Ульяновской области, выработка мер
по ее совершенствованию;
11) выработка рекомендаций по развитию архивного и музейного 

дела
в Ульяновской области, в том числе направленных на сохранение до-

кументального и материального наследия Ульяновской области;
12) участие в деятельности архивных учреждений Ульяновской 

области по выявлению и комплектованию документами современной 
истории Ульяновской области.

4. Полномочия комиссии
Комиссия осуществляет следующие полномочия:
1) обобщает опыт членов комиссии по проведению историко-

краеведческих исследований;
2) привлекает для подготовки и рассмотрения вопросов на заседании 

комиссии представителей органов государственной власти Ульяновской 
области, органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний Ульяновской области, общественных организаций и граждан, не яв-
ляющихся членами комиссии;

3) запрашивает в установленном порядке необходимые документы
и иные сведения для организации деятельности комиссии от ис-

полнительных органов государственной власти Ульяновской области 
и органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ульяновской области

и организаций;
4) доводит до сведения заинтересованных исполнительных органов 

государственной власти Ульяновской области, органов местного само-
управления муниципальных образований Ульяновской области приня-
тые на заседании комиссии решения;

5) осуществляет вовлечение общественных организаций в работу
по выявлению и изучению малоисследованных тем по истории Сим-

бирской губернии - Ульяновской области;
6) создает рабочие группы по отдельным направлениям деятельно-

сти комиссии;
7) создает отделения комиссии в муниципальных образованиях 

Ульяновской области;
8) рекомендует направление сборников документов, архивных спра-

вочников, научно-методических разработок, подготовленных сотрудни-
ками архивных учреждений Ульяновской области, для участия

в зональных и всероссийских конкурсах научных работ в области 
архивоведения, документоведения и археографии.

5. Организация работы комиссии
5.1. Деятельность комиссии осуществляется в соответствии с пла-

ном работы комиссии.
5.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в квартал. Члены комиссии оповещаются секретарем 
комиссии

за две недели до заседания.
5.3. Решения комиссии принимаются большинством голосов при-

сутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоко-
лом, который подписывается председателем комиссии или в его отсут-
ствие заместителем председателя комиссии.

При равенстве голосов голос председателя комиссии является ре-
шающим.

Решение комиссии считается правомочным, если на заседании при-
сутствует не менее половины ее членов.

5.4. В случае отсутствия председателя комиссии председательствую-
щим является его заместитель.

5.5. Информация об итогах проведенных заседаний комиссии на-
правляется в Министерство в течение 3 дней со дня проведения засе-
дания.

5.6. Комиссия ежегодно готовит отчет о деятельности комиссии 
при участии отделений комиссии в муниципальных образованиях 
Ульяновской области и направляет его в Министерство в срок до 15 ян-
варя года, следующего за отчетным.

5.7. Министерство обеспечивает размещение информации об итогах 
проведенных заседаний комиссии и отчет о деятельности комиссии в 
средствах массовой информации в течение 7 дней с момента поступле-
ния информации (отчета).

5.8. Комиссия на своих заседаниях:
рассматривает вопросы в соответствии с регламентом заседания ко-

миссии;
рассматривает вопросы организации деятельности комиссии;
принимает решения о создании, а также организации деятельности 

рабочих групп комиссии и отделений комиссии в муниципальных об-
разованиях Ульяновской области;

рассматривает иные вопросы, принимает иные решения, необходи-
мые для разработки и реализации Проекта.

6. Полномочия председателя комиссии,
секретаря комиссии и членов комиссии
6.1. Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии;
распределяет обязанности между членами комиссии;
передает полномочия по руководству деятельностью комиссии в 

случае отсутствия заместителю председателя комиссии;
определяет дату проведения заседания комиссии;
утверждает регламент заседания комиссии;
председательствует на заседании комиссии;
утверждает план работы комиссии;
контролирует исполнение плана работы комиссии;
решает иные вопросы, предусмотренные настоящим Положением.
6.2. Секретарь комиссии:
формирует повестку заседания комиссии;
организует планирование текущей работы комиссии;
оформляет протокол заседания комиссии;
организует информационный обмен документами между членами 

комиссии, в том числе направляет копии протоколов заседаний комис-
сии членам комиссии;

направляет членам комиссии материалы к заседанию за три рабочих 
дня до дня его проведения;

осуществляет контроль за выполнением принятых решений комис-
сии;

представляет информацию о проведенных заседаниях для размеще-
ния

в средствах массовой информации.
6.3. Члены комиссии:
принимают участие в разработке и реализации Проекта;
принимают участие в заседании комиссии;
исполняют поручения председателя комиссии;
вносят свои предложения по включению вопросов в повестку засе-

даний комиссии;
осуществляют иные полномочия в целях разработки и реализации 

Проекта.

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июля 2014 г.   г.  Ульяновск  № 319-П
О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 05.08.2013 № 350-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок проведения конкурса на предоставление госу-

дарственных гарантий Ульяновской области по инвестиционным про-
ектам, утвержденный постановлением Правительства Ульяновской об-
ласти

от 05.08.2013 № 350-П «Об утверждении Порядка проведения кон-
курса

на предоставление государственных гарантий Ульяновской области
по инвестиционным проектам», следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) в преамбуле слово «распоряжением» заменить словами «на осно-

вании распоряжения»;
б) в разделе 1:
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Согласно условиям Гарантии Гарант обязуется уплатить
по письменному требованию Бенефициара в порядке и размере, 

установленных настоящим Договором и Гарантией, денежную сумму в 
валюте Российской Федерации в случае наступления гарантийного слу-
чая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

Гарантийный случай - неисполнение Принципалом платежных обяза-
тельств по кредитному договору от ___ ____________ 20__ г. № _____, 
заключенному между Принципалом и Бенефициаром (далее - Кредит-
ный договор), по возврату кредита в части погашения текущего платежа 
(основного долга) на сумму _____________ (_______________) ру-
блей и по уплате процентов за пользование кредитом по ставке _______ 
процентов годовых.»;

в пункте 1.5 слова «дополнительно к ответственности Принципала» 
исключить;

в) пункты 2.1 и 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Гарант гарантирует обязательства Принципала по погашению 

задолженности по кредиту (основному долгу) и по уплате суммы про-
центов

по Кредитному договору в объеме текущей задолженности Принци-
пала

по кредиту (основному долгу), сложившейся на момент предъявле-
ния Бенефициаром требований к Принципалу об осуществлении соот-

ветствующего платежа, и по уплате процентов за _______ месяцев от 
данной текущей задолженности.

Ответственность Гаранта перед Бенефициаром ограничивается суммой
в размере не более _____________ (________________) рублей, 

включающей сумму основного долга в размере _______________ 
(______________________) рублей и начисленных процентов за 
_________ месяцев в размере ______________ (__________________) 
рублей.

2.2. Обязательства Гаранта по Гарантии будут уменьшаться по мере 
выполнения Принципалом своих платежных обязательств, обеспечен-
ных Гарантией, в отношении Бенефициара в соответствии с условия-
ми Кредитного договора, при этом сумма Гарантии должна покрывать 
текущую задолженность по кредиту (основному долгу), сложившуюся 
на момент расчета (предъявления Бенефициаром требований к Прин-
ципалу об осуществлении соответствующего платежа), и проценты за 
_______ месяцев от данной текущей задолженности.»;

г) пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего со-
держания:

«4) представлять в Министерство экономического развития 
Ульяновской области (далее - Министерство) ежеквартальный отчет о 
реализации инвестиционного проекта по форме, утвержденной Мини-
стерством;

5) осуществлять расход средств, полученных по Кредитному дого-
вору,

на цели согласно условиям и критериям конкурса, установленным 
конкурсной документацией по проведению конкурса на предоставление 
государственной гарантии Ульяновской области.»;

д) пункт 7.1 раздела 7 дополнить подпунктом 4 следующего содер-
жания:

«4) если Принципалом не исполняется обязательство, установлен-
ное подпунктом 5 пункта 3.3 настоящего Договора.»;

е) в пункте 8.8 раздела 8 слова «как предоставление бюджетного кре-
дита Принципалу» исключить;

2) в приложении № 2:
а) в преамбуле слово «распоряжением» заменить словами «на осно-

вании распоряжения»;
б) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. По Гарантии Гарант обязуется уплатить по письменному тре-

бованию Бенефициара в порядке и размере, установленных настоящим 
Договором и Гарантией, денежную сумму в валюте Российской Феде-
рации

в случае наступления гарантийного случая, указанного в абзаце вто-
ром настоящего пункта.

Гарантийный случай - неисполнение Принципалом платежных 
обязательств по Кредитному договору по возврату кредита в части по-
гашения текущего платежа (основного долга) на сумму _____________ 
(_______________) рублей и по уплате процентов за пользование кре-
дитом

по ставке _______ процентов годовых.»;
в) в разделе 2:
пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Гарант гарантирует обязательства Принципала по погашению 

задолженности по кредиту (основному долгу) и по уплате суммы про-
центов

по Кредитному договору в объеме текущей задолженности Принци-
пала

по кредиту (основному долгу), сложившейся на момент предъявле-
ния Бенефициаром требований к Принципалу об осуществлении соот-
ветствующего платежа, и по уплате процентов за _______ месяцев от 
данной текущей задолженности.

Ответственность Гаранта перед Бенефициаром ограничивается сум-
мой

в размере не более _____________ (________________) рублей, 
включающей сумму основного долга в размере _______________ 
(______________________) рублей и начисленных процентов за 
_________ месяцев в размере ______________ (__________________) 
рублей.

2.2. Обязательства Гаранта по Гарантии будут уменьшаться по мере 
выполнения Принципалом своих платежных обязательств, обеспечен-
ных Гарантией, в отношении Бенефициара в соответствии с условия-
ми Кредитного договора, при этом сумма Гарантии должна покрывать 
текущую задолженность по кредиту (основному долгу), сложившуюся 
на момент расчета (предъявления Бенефициаром требований к Прин-
ципалу об осуществлении соответствующего платежа), и проценты за 
_______ месяцев от данной текущей задолженности.»;

в пункте 2.8 слова «дополнительно к ответственности Принципала» 
исключить;

г) пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 4 следующего содер-
жания:

«4) если Принципалом не исполняется обязательство, установлен-
ное подпунктом 5 пункта 3.3 Договора.»;

д) в разделе 4:
в пункте 4.2 слова «как предоставление бюджетного кредита Прин-

ципалу» исключить;
в подпункте 2 пункта 4.9 слова «пунктом 6.1» заменить словами «раз-

делом 6».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по-

сле дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Губернатора - Председателя
Правительства области А.И.Якунин

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июля 2014 г.     Ульяновск  № 81
О внесении изменений в постановление

Губернатора Ульяновской области от 15.03.2013 № 51
П о с т а н о в л я ю:
Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 

15.03.2013 № 51 «О координационном совете по реализации государ-
ственной миграционной политики в Ульяновской области» следующие 
изменения:

1) в преамбуле слова «от 22.12.2006 № 783 «О порядке определения 
исполнительными органами государственной власти потребности в при-
влечении иностранных работников и формирования квот на осущест-
вление иностранными гражданами трудовой деятельности в Российской 
Федерации» заменить словами «от 12.09.2013 № 800 «Об утверждении 
Правил подготовки предложений по определению потребности в при-
влечении иностранных работников, утверждению квоты на выдачу ино-
странным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в 
целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу 
иностранным гражданам разрешений на работу»;

2) пункт 3 признать утратившим силу;
3) в приложении № 1:
а) раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Задачи и функции Совета
2.1. Задачами Совета являются:
2.1.1. Подготовка предложений в сфере определения стратегических 

ориентиров региональной миграционной политики во взаимосвязи с 
ожидаемыми перспективами экономического, социального и демогра-
фического развития Ульяновской области.

2.1.2. Содействие обеспечению сбалансированности рынка труда 
Ульяновской области через определение оптимального баланса регио-
нальных, межрегиональных и иностранных трудовых ресурсов.

2.1.3. Содействие в решении практических вопросов регулирова-
ния миграционных потоков в целях создания действенных механиз-
мов замещения естественной убыли населения в интересах социально-
экономического развития Ульяновской области.

2.2. Совет в соответствии с возложенными на него задачами выпол-
няет следующие функции:

2.2.1. Проведение анализа миграционных процессов в Ульяновской 
области и их влияния на социально-политическую и экономическую 
ситуацию в регионе, подготовка аналитической справки по итогам про-
ведения анализа.

2.2.2. Рассмотрение в порядке, установленном уполномоченным 
федеральным органом исполнительной власти, заявок работодателей, 
заказчиков работ (услуг) (за исключением физических лиц, привлекаю-
щих

в Ульяновскую область иностранных работников для личных, до-
машних и иных подобных нужд, не связанных с осуществлением пред-
принимательской деятельности) о потребности в привлечении ино-
странных работников для замещения вакантных и создаваемых рабочих 
мест либо выполнения работ (оказания услуг).

2.2.3. Проведение анализа деятельности исполнительных органов 
государственной власти Ульяновской области, а также взаимодействие

с заинтересованными организациями и общественными объедине-
ниями в сфере реализации миграционной политики в Ульяновской об-
ласти.

2.2.4. Подготовка и внесение в органы государственной власти 
Ульяновской области и органы местного самоуправления муници-
пальных образований Ульяновской области предложений по совер-
шенствованию механизма регулирования миграционных процессов в 
Ульяновской области.

2.2.5. Содействие органам государственной власти Ульяновской 
области в решении проблем, препятствующих эффективному регули-
рованию миграционных процессов и снижению социокультурных, эко-
номических и политических рисков, связанных с притоком мигрантов в 
Ульяновскую область.

2.2.6. Содействие в развитии культуры межнациональных и межре-
гиональных отношений в Ульяновской области, подготовка предложе-
ний по формированию у мигрантов навыков межкультурного общения.

2.2.7. Подготовка предложений по совершенствованию условий для 
обучения в образовательных организациях высшего образования, рас-
положенных на территории Ульяновской области, иностранных студен-
тов.

2.2.8. Подготовка предложений по совершенствованию механиз-
ма трудоустройства граждан Российской Федерации, приезжающих в 
Ульяновскую область из других субъектов Российской Федерации, в 
том числе на рабочие места, создаваемые в рамках реализации инвести-
ционных проектов Ульяновской области.

2.2.9. Подготовка предложений по созданию для соотечественников, 
проживающих за рубежом, условий и стимулов для переселения в Улья-
новскую область на постоянное место жительства.

2.2.10. Участие в подготовке проектов правовых актов Ульяновской 
области, регулирующих вопросы миграционной политики в Ульяновской 
области, и их согласование.

2.2.11. Координация программ и программных документов, при-
нятых в Ульяновской области в целях реализации миграционной по-
литики.

2.2.12. Осуществление сотрудничества с субъектами Российской 
Федерации в части обмена опытом в области управления миграционны-
ми процессами.

2.2.13. Мониторинг направленных на улучшение миграционной си-
туации мероприятий, проводимых в субъектах Российской Федерации.

2.2.14. Обеспечение взаимодействия и согласованных действий ис-
полнительных органов государственной власти Ульяновской области, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной вла-
сти, органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ульяновской области, организаций, участвующих в реализации меро-
приятий подпрограммы «Оказание содействия добровольному пере-
селению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за 
рубежом» государственной программы Ульяновской области «Соци-
альная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-
2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Ульяновской 
области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной 
программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита на-
селения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (далее - подпрограм-
ма переселения):

рассмотрение вопросов, связанных с приемом, обустройством, тру-
доустройством участников подпрограммы переселения и членов их се-
мей на территории Ульяновской области;

организация проведения мониторинга привлечения и использова-
ния трудовых мигрантов, а также мониторинга реализации мероприя-
тий подпрограммы переселения;

анализ результатов деятельности исполнительных органов госу-
дарственной власти Ульяновской области, территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, органов местного само-
управления муниципальных образований Ульяновской области и рабо-
тодателей по реализации подпрограммы переселения и выработка соот-
ветствующих рекомендаций;

внесение предложений об уточнении мероприятий подпрограммы 
переселения, корректировке показателей и индикаторов подпрограммы 
переселения с учетом складывающейся социально-экономической си-
туации и хода реализации подпрограммы переселения.

2.2.15. Обобщение и распространение положительного опыта субъ-
ектов Российской Федерации по реализации программ по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию со-
отечественников, проживающих за рубежом.

2.2.16. Взаимодействие со средствами массовой информации с це-
лью освещения деятельности Совета.»;

б) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Права Совета
Совет для решения возложенных задач и выполнения возложенных
на него функций имеет право:
запрашивать в установленном законодательством порядке необ-

ходимые документы и иные сведения от территориальных органов фе-
деральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 
государственной власти Ульяновской области, органов и должностных 
лиц органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ульяновской области и организаций;

приглашать (по согласованию) на свои заседания представителей 
исполнительных органов государственной власти Ульяновской обла-
сти, подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной вла-
сти, органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ульяновской области, иных органов, а также организаций и граждан;

вносить в Правительство Ульяновской области предложения по во-
просам, требующим решения Правительства Ульяновской области;

вносить Губернатору Ульяновской области предложения по вопро-
сам, требующим решения Губернатора Ульяновской области;

образовывать рабочие группы.»;
в) в разделе 4:
абзац второй пункта 4.6 изложить в следующей редакции:
«осуществляет подготовку материалов к заседанию Совета, их на-

правление за три рабочих дня до дня его проведения членам Совета 
и размещение на официальном сайте Губернатора и Правительства 
Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;»;

в пункте 4.8 слова «если на нем присутствует большинство от обще-
го числа членов Совета» заменить словами «если в нем участвует более 
половины от общего числа его членов»;

в пункте 4.9 слова «присутствующих на заседании» заменить слова-
ми «участвующих в заседании»;

пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10. Решения, принимаемые на заседании Совета, оформляются 

протоколами, которые подписывают председатель Совета и секретарь 
Совета. Протокол подписывается в течение двух рабочих дней со дня 
проведения заседания Совета. Протоколы заседаний Совета хранятся 
у секретаря Совета в течение пяти лет. Протоколы заседаний Совета 
или необходимые выписки из них с поручениями Совета направляются 
секретарем Совета в течение пяти рабочих дней со дня проведения за-
седания Совета должностным лицам, ответственным за исполнение по-
ручений Совета.»;

пункт 4.11 после слова «Организационно-техническое» дополнить 
словами «и информационно-аналитическое».

Исполняющий обязанности
Губернатора области А.И.Якунин

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июля 2014 г.    Ульяновск  № 84
О внесении изменений в постановление

Губернатора Ульяновской области от 14.04.2009 № 27
П о с т а н о в л я ю:
Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 

14.04.2009 № 27 «О мерах по реализации Положения о Государственной 
системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в 
Российской Федерации на территории Ульяновской области» следую-
щие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Назначить заместителя Губернатора Ульяновской области Сы-

чева М.А. ответственным за обеспечение функционирования Государ-
ственной системы регистрации (учета) избирателей, участников рефе-
рендума в Российской Федерации на территории Ульяновской области 
от Правительства Ульяновской области.»;

2) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заместителю Губернатора Ульяновской области Сычеву М.А.:»;
3) пункт 6 признать утратившим силу;
4) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Губернатора

Ульяновской области
от 14 апреля 2009 г. № 27

СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
органами Управления Федеральной миграционной службы по 

Ульяновской области, военного комиссариата Ульяновской области, 
Управления записи актов гражданского состояния Ульяновской 

области главам местных администраций муниципальных районов, 
городских округов сведений, предусмотренных пунктами  

2.7-2.9 Положения о Государственной системе регистрации (учета) 
избирателей, участников референдума 

в Российской Федерации

Органы учета 
населения

Вид 
муниципаль-
ного образо-
вания

Периодичность
Вид информаци-
онного носителя

при проведении 
выборов, рефе-
рендума <*>

иные перио-
ды

1 2 3 4 5

Органы 
Управления 
Федеральной 
миграционной 
службы по 
Ульяновской 
области

Городские 
округа 

2 раза в неделю 
(понедельник, 
четверг), а за 7 
и менее дней до 
дня голосования 
‒ ежедневно 

Еженедель-
но по средам 

Машиночи-
таемый носитель, 
бумажный но-
ситель 

Муниципаль-
ные районы 

Еженедельно по 
средам, а за 7 и 
менее дней до 
дня голосования 
‒ ежедневно

Ежемесячно 
20 числа

Машиночи-
таемый носитель, 
бумажный но-
ситель 

1 августа - День тыла  
Вооруженных сил РФ

Уважаемые военнослужащие и ветераны тыла! 
Примите искренние поздравления с профессиональным праздни-

ком!
Сила, мощь и успех любой армии во многом зависят от оператив-

ности и качества ее снабжения всем необходимым. Поэтому тыловое 
обеспечение является важнейшей составляющей обороноспособности и 
боеготовности нашей страны.

Дорогие друзья! В этот день выражаю вам искреннюю благодарность 
за ваш усердный труд, за тот бесценный вклад, который вы вносите в 
укрепление воинской мощи государства, его защиту. Вы выступаете по-
настоящему надежной опорой нашей армии и флоту. Счастья вам, креп-
кого здоровья, семейного благополучия и мирного неба над головой.

 Губернатор - Председатель Правительства 
Ульяновской области С.И. Морозов



ДОКУМЕНТы2 Четверг, 31 июля 2014 г. 
№ 110 (23.555)

1 2 3
71. 73:16:030101:68 1941904,64
72. 73:16:030101:69 4326400,00
73. 73:16:040101:14 14709760,00
74. 73:16:060501:16 6273280,00
75. 73:16:060501:17 4326400,00
76. 73:16:060501:18 9734400,00
77. 73:16:060501:19 2617472,00
78. 73:16:060501:20 28121600,00
79. 73:16:060501:22 16403502,34
80. 73:16:060501:26 4326400,00
81. 73:16:060501:342 534094,08
82. 73:16:060501:35 4326400,00
83. 73:16:060501:361 2793556,48
84. 73:16:060501:363 815093,76
85. 73:16:060501:364 1288185,60
86. 73:16:060501:365 3150051,84
87. 73:16:060501:366 189280,00
88. 73:16:060501:396 8763123,20
89. 73:16:060501:397 5840640,00
90. 73:16:060501:4 2812160,00
91. 73:16:060501:45 1600768,00
92. 73:16:060501:5 1114264,32
93. 73:16:060501:519 4893158,40
94. 73:16:060501:520 460112,64
95. 73:16:060501:521 459680,00
96. 73:16:060501:522 460328,96
97. 73:16:060501:523 594663,68
98. 73:16:060501:524 290301,44
99. 73:16:060501:527 6363918,08
100. 73:16:060501:6 3461120,00
101. 73:16:060501:64 1663068,16
102. 73:16:060501:68 2163200,00
103. 73:16:060501:7 1730560,00
104. 73:16:060501:8 424636,16
105. 73:16:060501:9 6006232,96
106. 73:16:061303:137 1546294,47
107. 73:16:061303:138 8625383,55
108. 73:18:010401:52 597400,00
109. 73:18:010401:53 4060000,00
110. 73:19:000000:72 1781110,40
111. 73:19:010101:1919 1340939,82
112. 73:19:010101:1920 6358506,18
113. 73:19:010101:1921 3174501,00
114. 73:19:010101:1922 1347824,28
115. 73:19:010101:1923 1900493,43
116. 73:19:010101:1924 2193847,92
117. 73:19:010101:211 3309130,44
118. 73:19:010101:212 573705,00
119. 73:19:010101:215 1959202,58
120. 73:19:010101:216 1364270,49
121. 73:19:010101:217 687681,06
122. 73:19:010101:218 2051951,55
123. 73:19:010101:219 1772748,45
124. 73:19:010101:23 6437172,81
125. 73:19:010101:29 2554899,60
126. 73:19:010101:30 4113847,32
127. 73:19:010101:32 10173702,00
128. 73:19:010101:343 7649400,00
129. 73:19:010101:369 1607521,41
130. 73:19:010101:371 56338213,47
131. 73:19:010101:372 420717,00
132. 73:19:010101:404 834549,54
133. 73:19:010101:406 1430055,33
134. 73:19:010101:407 27014621,04
135. 73:19:010101:434 2569433,46
136. 73:19:010101:435 1313401,98
137. 73:19:010101:505 38247,00
138. 73:19:010101:509 1461417,87
139. 73:19:010101:54 3882835,44
140. 73:19:010101:55 1202868,15
141. 73:19:010101:60 2831042,94
142. 73:19:010101:61 1477481,61
143. 73:19:010101:63 1042995,69
144. 73:19:010101:81 28004070,93
145. 73:19:010101:82 757673,07
146. 73:19:010101:9 4015935,00
147. 73:19:010401:128 62560617,90
148. 73:19:010401:129 1044143,10
149. 73:19:011101:4 34673200,32
150. 73:19:011101:5 5308021,93
151. 73:19:012901:126 13358529,69
152. 73:19:012901:127 13358529,69
153. 73:19:012901:8 14596585,08
154. 73:19:012901:9 14251597,14
155. 73:19:051301:20 6500872,00
156. 73:19:051801:20 3947654,00
157. 73:19:051801:6 3480000,00
158. 73:19:052101:204 5233630,00
159. 73:19:073201:1241 2572184,00
160. 73:19:073201:1242 780680,00
161. 73:19:073201:821 355424,00
162. 73:19:073201:822 51678,00
163. 73:19:112001:32 1566000,00
164. 73:19:112001:33 174000,00
165. 73:21:000000:157 26359060,46
166. 73:21:000000:158 8014463,58
167. 73:21:000000:60 2193700,00
168. 73:21:010101:11 2178908,55
169. 73:21:020101:11 4297650,00
170. 73:21:020101:12 23321914,00
171. 73:21:020101:121 3406890,41
172. 73:21:020101:123 1050059,15
173. 73:21:020101:13 50425760,00
174. 73:21:020101:133 85953,00
175. 73:21:020101:15 14325500,00
176. 73:21:020101:16 8595300,00
177. 73:21:020101:164 870130,87
178. 73:21:020101:165 819991,62
179. 73:21:020101:166 1293592,65
180. 73:21:020101:167 28651,00
181. 73:21:020101:18 27218450,00
182. 73:21:020101:26 2865100,00
183. 73:21:020101:27 10600870,00
184. 73:21:020101:28 35527240,00
185. 73:21:020101:30 4446062,18
186. 73:21:020101:31 28651000,00
187. 73:21:020101:32 2721845,00
188. 73:21:020101:38 143255,00
189. 73:21:020101:46 686191,45
190. 73:21:020101:5 2992596,95
191. 73:21:020101:59 2578590,00
192. 73:21:020101:6 85953,00
193. 73:21:020101:66 27007578,64
194. 73:21:020101:69 1008515,20
195. 73:21:020101:76 5459161,54
196. 73:21:020101:77 5680347,26
197. 73:21:020101:79 1274396,48
198. 73:21:020101:8 4297650,00
199. 73:21:020101:9 143255,00
200. 73:21:020201:17 116975729,78
201. 73:21:020201:18 7094560,62
202. 73:21:020201:314 2341073,21
203. 73:21:020201:315 214309,48
204. 73:21:030101:10 12033420,00
205. 73:21:030101:2 12463185,00
206. 73:21:030101:4 12892950,00
207. 73:21:030101:6 12463185,00
208. 73:21:030101:8 2693194,00
209. 73:21:030701:31 10887380,00
210. 73:21:230801:10 9698500,00
211. 73:21:230801:11 3879400,00
212. 73:21:230801:12 1163820,00
213. 73:21:230801:13 1125026,00
214. 73:21:230801:2 673075,90
215. 73:21:230801:21 283778,11
216. 73:21:230801:22 288821,33
217. 73:21:230801:23 269036,39
218. 73:21:230801:24 271170,06
219. 73:21:230801:25 288433,39
220. 73:21:230801:26 433910,89
221. 73:21:230801:27 384836,48
222. 73:21:230801:28 359620,38
223. 73:21:230801:29 334210,31
224. 73:21:230801:3 484731,03
225. 73:21:230801:30 286493,69
226. 73:21:230801:31 352249,52
227. 73:21:230801:32 445743,06
228. 73:21:230801:34 270976,09
229. 73:21:230801:35 184271,50
230. 73:21:230801:4 2180804,71
231. 73:21:230801:5 543116,00
232. 73:21:230801:55 628074,86
233. 73:21:230801:56 49850,29
234. 73:21:230801:57 132869,45
235. 73:21:230801:58 196879,55
236. 73:21:230801:6 155176,00
237. 73:21:230801:7 581910,00
238. 73:21:230801:8 349146,00
239. 73:21:230801:9 2787154,93
240. 73:21:231101:10 659498,00
241. 73:21:231101:12 659498,00
242. 73:21:231101:13 2327640,00
243. 73:21:231101:245 300653,50
244. 73:21:231101:246 150326,75
245. 73:21:231101:247 334792,22
246. 73:21:231101:248 9116,59
247. 73:21:231101:249 383866,63
248. 73:21:231101:250 605186,40

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2014 г.  г.  Ульяновск  № 323-П
Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости
земель особо охраняемых территорий и объектов на территории

Ульяновской области
В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценоч-
ной деятельности в Российской Федерации», на основании отчета от 
16.06.2014 № 02-КО-14 об определении кадастровой стоимости земель 
особо охраняемых территорий и объектов Ульяновской области по состо-
янию на 01 января 2013 года и положительного экспертного заключения 
от 26.06.2014 № 1196/06/14 Некоммерческого партнерства «Деловой 
Союз Оценщиков» на отчет от 16.06.2014 № 02-КО-14 об определении 
кадастровой стоимости земельных участков в составе земель особо охра-
няемых территорий и объектов на территории Ульяновской области по 
состоянию на 01 января 2013 года Правительство Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости земель 
особо охраняемых территорий и объектов на территории Ульяновской об-
ласти по состоянию на 01 января 2013 года согласно приложениям № 1 и 2.

2. Департаменту государственного имущества и земельных отноше-
ний Ульяновской области обеспечить направление сведений о кадастро-
вой стоимости и один экземпляр отчета об определении кадастровой 
стоимости в Федеральную службу государственной регистрации, када-
стра и картографии.

3. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Правитель-
ства Ульяновской области от 29.12.2010 № 473-П «Об утверждении 
результатов государственной кадастровой оценки земель особо охраняе-
мых территорий и объектов, а также земель лесного фонда Ульяновской 
области».

Исполняющий обязанности
Губернатора - Председателя

Правительства области А.И.Якунин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Ульяновской области
от 25 июля 2014 г. № 323-П

Кадастровая стоимость земельных участков в составе 
земель особо охраняемых территорий и объектов на территории 

Ульяновской области по состоянию на 01 января 2013 года
№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка Кадастровая стоимость, руб.

1 2 3
1. 73:03:020404:1 884384,00
2. 73:04:021801:2 9932933,84
3. 73:04:030136:8 7352478,46
4. 73:08:012401:4 13801071,48
5. 73:08:012401:5 12427970,24
6. 73:08:020101:227 1374600,00
7. 73:08:020101:228 3440482,29
8. 73:08:020101:229 1044000,00
9. 73:08:020101:230 3155495,00
10. 73:08:020101:231 2610000,00
11. 73:08:020101:233 1769000,00
12. 73:08:020101:234 2784000,00
13. 73:08:020101:238 116000,00
14. 73:08:020101:239 2210122,88
15. 73:08:020101:25 1935843,00
16. 73:08:020101:26 219821,00
17. 73:08:020101:28 2767759,12
18. 73:08:020101:289 1775160,94
19. 73:08:020401:21 2765490,00
20. 73:08:020401:22 850920,00
21. 73:08:044601:47 8120000,00
22. 73:08:044801:26 592876,00
23. 73:08:044801:52 1044000,00
24. 73:08:045301:105 348000,00
25. 73:08:045301:112 156600,00
26. 73:09:012101:47 1070,00
27. 73:09:033001:1545 3852520,00
28. 73:09:033001:1557 687950,00
29. 73:09:033001:1562 97688,90
30. 73:09:033001:1563 1912363,41
31. 73:09:033001:1564 1113378,28
32. 73:09:033001:1565 1912363,41
33. 73:09:033001:16 27518,00
34. 73:09:033001:17 27518,00
35. 73:09:033001:19 3439750,00
36. 73:09:033001:20 4127700,00
37. 73:09:033001:21 5503600,00
38. 73:09:033001:22 3439750,00
39. 73:09:033001:24 6604320,00
40. 73:09:033001:25 3728689,00
41. 73:09:033001:26 3728689,00
42. 73:09:033001:27 1238310,00
43. 73:09:033001:34 3235153,67
44. 73:09:033001:49 136214,10
45. 73:09:033001:50 266787,01
46. 73:09:033001:54 9796408,00
47. 73:09:033001:57 2063850,00
48. 73:13:010901:1540 73200,00
49. 73:14:011101:970 701,49
50. 73:14:011302:839 429,27
51. 73:14:011501:703 432,76
52. 73:14:011701:1684 1385,53
53. 73:16:000000:121 17140460,75
54. 73:16:000000:122 49408076,48
55. 73:16:000000:123 123897238,36
56. 73:16:000000:124 12447999,97
57. 73:16:000000:125 16002156,52
58. 73:16:000000:126 14277939,34
59. 73:16:000000:86 9359733,76
60. 73:16:010101:5 14325500,00
61. 73:16:020401:8 4045184,00
62. 73:16:021705:1 4326400,00
63. 73:16:030101:2 6403072,00
64. 73:16:030101:3 865280,00
65. 73:16:030101:4 1081600,00
66. 73:16:030101:5 7225088,00
67. 73:16:030101:6 843648,00
68. 73:16:030101:65 2302293,76
69. 73:16:030101:66 6489816,32
70. 73:16:030101:67 1093064,96

1 2 3
249. 73:21:231101:251 1735643,56
250. 73:21:231101:252 581910,00
251. 73:21:231101:36 87092,53
252. 73:21:231101:37 148193,08
253. 73:21:231101:38 213948,91
254. 73:21:231101:40 137912,67
255. 73:21:231101:41 206965,99
256. 73:21:231101:42 263605,23
257. 73:21:231101:44 1171966,74
258. 73:21:231101:45 272333,88
259. 73:21:231101:5 3126796,40
260. 73:21:231101:53 316171,10
261. 73:21:231101:7 11638200,00
262. 73:21:231101:9 1357790,00
263. 73:21:240101:12 1939700,00
264. 73:21:240101:13 3879400,00
265. 73:21:240101:15 3879400,00
266. 73:21:240101:16 1551760,00
267. 73:21:240101:8 2767369,99
268. 73:21:290201:6 25216100,00
269. 73:21:300401:11 2193700,00
270. 73:21:300401:13 10463949,00
271. 73:21:300401:14 5703620,00
272. 73:21:300401:16 47603,29
273. 73:21:300401:19 329055,00
274. 73:21:300401:2 4299652,00
275. 73:21:300401:20 8774800,00
276. 73:21:300401:21 329055,00
277. 73:21:300401:23 2193700,00
278. 73:21:300401:24 2193700,00
279. 73:21:300401:26 8774800,00
280. 73:21:300401:27 219370,00
281. 73:21:300401:3 2632440,00
282. 73:21:300401:38 5253034,02
283. 73:21:300401:39 143687,35
284. 73:21:300401:4 4387400,00
285. 73:21:300401:40 108807,52
286. 73:21:300401:41 202039,77
287. 73:21:300401:42 91038,55
288. 73:21:300401:43 75902,02
289. 73:21:300401:44 78534,46
290. 73:21:300401:45 580453,02
291. 73:21:300401:48 179883,40
292. 73:21:300401:5 9871650,00
293. 73:21:300401:51 6581100,00
294. 73:21:300401:52 29186301,02
295. 73:21:300401:53 4444874,94
296. 73:21:300501:13 3290550,00
297. 73:21:300501:73 40395230,54
298. 73:21:300501:74 381265,06
299. 73:21:300501:8 586595,38
300. 73:21:330101:1 1163820,00
301. 73:21:330101:11 33133425,43
302. 73:21:330101:2 6013070,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Ульяновской области
от 25 июля 2014 г. № 323-П

Средний уровень кадастровой стоимости одного квадратного метра 
земель особо охраняемых территорий и объектов
по муниципальным районам Ульяновской области

№ 
п/п Наименование муниципального района

Удельный показатель када-
стровой стоимости в разрезе 
групп, руб./кв. м
1 группа 2 группа

1. Вешкаймский муниципальный район - 58,0
2. Инзенский муниципальный район - 58,0
3. Мелекесский муниципальный район - 64,46
4. Николаевский муниципальный район 2,14 137,59
5. Радищевский муниципальный район 2,44 -
6. Сенгилеевский муниципальный район 3,49 -
7. Старомайнский муниципальный район - 227,81
8. Тереньгульский муниципальный район - 58,0
9. Ульяновский муниципальный район 4,74 316,37
10. Чердаклинский муниципальный район - 228,58

Среднее по Ульяновской области 3,33 222,9

Группы видов разрешенного использования
1. Земли особо охраняемых природных территорий (за исключением 

земель в составе земель лечебно-оздоровительных местностей и курор-
тов), земли природоохранного назначения, земли пригородных зеленых 
зон, земли историко-культурного назначения, земельные участки, на 
которых находятся учебно-туристические тропы, трассы, особо ценные 
земли.

2. Земли рекреационного назначения (за исключением земель при-
городных зеленых зон и земельных участков, на которых находятся 
учебно-туристические тропы и трассы).

дельных категорий специалистов, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках и поселках городского типа на тер-
ритории Ульяновской области»

По данному направлению расходов отражаются расходы областного 
бюджета по выплате ежемесячной денежной выплаты отдельным кате-
гориям специалистов, работающих и проживающих в сельских населен-
ных пунктах, рабочих поселках и поселках городского типа на территории 
Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области от 
05.04.2006 № 43-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки от-
дельных категорий специалистов, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках и поселках городского типа на тер-
ритории Ульяновской области»;

б) наименование и текст направления расходов «- 8600 Денежное посо-
бие на оплату обучения студентам, обучающимся в образовательных орга-
низациях среднего и высшего профессионального образования, находящих-
ся на территории Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«- 8600 Денежное пособие на оплату обучения студентам, обучающим-
ся в образовательных организациях среднего профессионального и высшего 
образования, находящихся на территории Ульяновской области.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного 
бюджета по осуществлению выплаты денежного пособия на оплату обу-
чения студентам, обучающимся в образовательных учреждениях среднего 
профессионального и высшего образования, находящихся на территории 
Ульяновской области, в соответствии с постановлением Правительства 
Ульяновской области от 14.04.2009 № 150-П «О мерах социальной поддерж-
ки студентов, обучающихся в общеобразовательных учреждениях среднего 
и высшего профессионального образования, находящихся на территории 
Ульяновской области»;

8) текст целевой статьи «517 0000 Дотации» после направления рас-
ходов «- 0200 Содействие достижению и (или) поощрение достижения 
наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных 
районов Ульяновской области» дополнить следующим направлением рас-
ходов:

«- 0300 Дотации бюджетам муниципальных районов и городских окру-
гов Ульяновской области в целях достижения наилучшего показателя уве-
личения налоговых и неналоговых доходов

По данному направлению расходов отражаются расходы областного 
бюджета на предоставление дотаций бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ульяновской области в целях достижения наилучшего 
показателя увеличения налоговых и неналоговых доходов.»;

9) в целевой статье «584 0000 Государственная поддержка сельского хо-
зяйства»:

а) после направления расходов «- 5034 Возмещение части затрат на за-
кладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями» до-
полнить следующим направлением расходов:

«- 5035 Поддержка экономически значимых региональных программ в 
области растениеводства;»;

б) после направления расходов «- 5042 Поддержка племенного живот-
новодства» дополнить следующим направлением расходов:

«- 5043 Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку молока;»;

в) после направления расходов «- 5050 Поддержка племенного крупно-
го рогатого скота мясного направления» дополнить следующим направле-
нием расходов:

«- 5052 Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кре-
дитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства;»;

10) после целевой статьи «660 0000 Реализация государственных функ-
ций, связанных с обеспечением отдельных мероприятий в сфере жилищно-
коммунального хозяйства» дополнить новой целевой статьей следующего 
содержания:

«670 0000 Средства на реализацию постановления Губернатора
Ульяновской области от 03.06.2014 № 59 «Об учреждении ежегодной
премии Губернатора Ульяновской области «За вклад в развитие
межнациональных отношений в Ульяновской области»
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

реализацию постановления Губернатора Ульяновской области от 03.06.2014 
№ 59 «Об учреждении ежегодной премии Губернатора Ульяновской обла-
сти «За вклад в развитие межнациональных отношений в Ульяновской об-
ласти»;

11) в целевой статье «861 0000 Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2016 годы 
государственной программы» наименование направления расходов «- 1005 
Освежение запасов средств индивидуальной защиты для гражданской обо-
роны Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

« - 1005 Освежение запасов средств индивидуальной защиты для граж-
данской обороны в Ульяновской области»;

12) в целевой статье «870 0000 Государственная программа Ульяновской 
области «Культура в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в наименовании направления расходов «- 4001 Ремонтно-
реставрационные работы зданий государственных учреждений культуры, в 
том числе изготовление проектной и экспертной документации» слово «из-
готовление» заменить словом «подготовка»;

б) дополнить следующим направлением расходов:
«- 4008 Приобретение служебных жилых помещений (квартир) с це-

лью включения в специализированный государственный жилищный фонд 
Ульяновской области»;

13) текст целевой статьи «904 0000 Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы 
государственной программы Ульяновской области «Формирование благо-
приятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 
годы» дополнить следующими направлениями расходов:

«- 2812 Обеспечение деятельности центра кластерного развития для 
субъектов малого и среднего предпринимательства посредством предостав-
ления субсидий автономной некоммерческой организации «Центр разви-
тия ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской 
области»;

- 2813 Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 
на компенсацию части затрат, связанных с обучением и (или) повышением 
квалификации работников;

- 2814 Поддержка деятельности Ульяновского регионального предста-
вительства Европейского Информационного Корреспондентского Центра в 
России посредством предоставления субсидии Фонду «Корпорация по раз-
витию предпринимательства Ульяновской области»;

- 2815 Субсидирование части затрат, связанных с уплатой процентов по 
кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего предприниматель-
ства в российских кредитных организациях;

- 2816 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпри-
нимательства на возмещение затрат на организацию групп дневного время-
препровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов 
деятельности по уходу и присмотру за детьми»;

14) в целевой статье 933 0000 Подпрограмма «Развитие сельского хо-
зяйства» государственной программы Ульяновской области «Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в наименовании направления расходов «- 2510 Субсидии на поддерж-
ку сельхозтоваропроизводителей, государственную поддержку кредитова-
ния малых форм хозяйствования на селе» слово «сельхозтоваропроизводи-
телей» заменить словами «сельскохозяйственных товаропроизводителей»;

б) в наименовании направления расходов «- 2511 Расходы, направляе-
мые на закупку товаров, работ и услуг» слова «направляемые на закупку» 
заменить словами «связанные с закупками»;

15) в наименовании направления расходов «- 2011 Расходы, направ-
ляемые на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
нужд» целевой статьи «940 0000 Государственная программа Ульяновской 
области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской об-
ласти в 2014-2018 годах» слова «направляемые на закупку» заменить слова-
ми «связанные с закупками».

Министр финансов области Е.В.Буцкая

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июля 2014 г.    г.  Ульяновск  № 325-П
О внесении изменений в Положение

о Министерстве строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве строи-

тельства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской об-
ласти, утвержденное постановлением Правительства Ульяновской области

от 02.10.2013 № 454-П «Об утверждении Положения о Министер-
стве строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта 
Ульяновской области».

Исполняющий обязанности
Губернатора - Председателя

Правительства области А.И.Якунин

УТВЕРЖДЕНы
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 28 июля 2014 г. № 325-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве строительства, жилищно-

коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
1. В разделе 2:
1) пункт 2.17 дополнить подпунктом 2.17.40 следующего содержания:
«2.17.40. Подготавливает и представляет на утверждение в Правительство 

Ульяновской области проекты документации по планировке территорий
на основании схемы территориального планирования Ульяновской об-

ласти
в случае, если такими документами предусмотрено:
размещение линейных объектов регионального значения;
размещение объектов регионального значения, не являющихся линей-

ными объектами, при наличии согласия органов местного самоуправления 
поселения, городского округа.»;

2) пункт 2.18 дополнить подпунктом 2.18.36 следующего содержания:
«2.18.36. Разрабатывает и утверждает схемы и программы развития 

электроэнергетики Ульяновской области.».
2. В пункте 3.12 раздела 3 слова «высшие образовательные учреждения» 

заменить словами «образовательные организации высшего образования».
3. В подпункте 4.2.9 пункта 4.2 раздела 4 слова «производственной сани-

тарии» заменить словами «санитарно-эпидемиологические требования
к условиям труда».

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июля 2014 г.    г.  Ульяновск  № 326-П
О признании утратившим силу постановления Правительства 

Ульяновской области от 04.12.2013 № 48/577-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской 

области от 04.12.2013 № 48/577-П «О Программе по оказанию содействия 
добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом, на 2014-2015 годы».

Исполняющий обязанности
Губернатора - Председателя

Правительства области А.И.Якунин

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

21 июля 2014 г.   г.  Ульяновск  № 44-пр
О внесении изменений в приказ

Министерства финансов Ульяновской области
от 18.10.2013 № 48-пр

П р и к а з ы в а ю:
Внести в пункт 2.1 «Перечень и правила отнесения расходов на соот-

ветствующие целевые статьи классификации расходов бюджета» раздела 
2 Указаний о порядке применения целевых статей и видов расходов бюд-
жетной классификации расходов, предусмотренных в областном бюджете 
Ульяновской области, в том числе финансовое обеспечение которых осу-
ществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденных прика-
зом Министерства финансов Ульяновской области от 18.10.2013 № 48-пр 
«О бюджетной классификации расходов, предусмотренных в областном 
бюджете Ульяновской области» следующие изменения:

1) в направлении расходов «5135 Осуществление полномочий по обе-
спечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федераль-
ными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноя-
бря 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» целевой статьи «297 0000 Осуществление отдельных полномо-
чий Российской Федерации органами государственной власти Ульяновской 
области в области социальной политики, занятости населения» слово «Фе-
деральными» заменить словом «федеральными»;

2) после целевой статьи «311 0000 Средства на реализацию постановле-
ния Правительства Ульяновской области «О предоставлении из областного 
бюджета Ульяновской области субсидий организациям, осуществляющим 
производство частей и принадлежностей автомобилей и их двигателей, на 
возмещение части затрат по оплате услуг по передаче электрической энер-
гии» дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

«312 0000 Средства на реализацию постановления Правительства
Ульяновской области от 01.12.2010 № 418-П «О некоторых мерах по
реализации Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО
«О развитии инвестиционной деятельности на территории
Ульяновской области»
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета 

на предоставление субсидий юридическим лицам, реализовавшим инве-
стиционные проекты в соответствии с постановлением Правительства 
Ульяновской области от 01.12.2010 № 418-П «О некоторых мерах по реа-
лизации Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии 
инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области»;

3) в целевой статье «427 0000 Средние специальные учебные заведе-
ния»:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«427 0000 Профессиональные образовательные организации»;
б) в абзаце первом слова «средних специальных учебных заведений» за-

менить словами «профессиональных образовательных организаций»;
4) текст целевой статьи «432 0000 Мероприятия по проведению оздо-

ровительной кампании детей» дополнить следующим направлением рас-
ходов:

«- 5139 Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и 
оздоровлением детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, рас-
положенных в Республике Крым и г Севастополе

По данному направлению расходов отражаются расходы областного 
бюджета, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из фе-
дерального бюджета, на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха детей и их оздоров-
ления, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе.»;

5) текст целевой статьи «433 0000 Специальные (коррекционные) 
учреждения» дополнить следующим направлением расходов:

«- 5097 Создание в общеобразовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

По данному направлению расходов отражаются расходы областного 
бюджета, осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета, на 
создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом.»;

6) текст целевой статьи «436 0000 Мероприятия в области образования» 
после направления расходов «- 5088 Поощрение лучших учителей» допол-
нить следующим направлением расходов:

«- 5097 Создание в общеобразовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

По данному направлению расходов отражаются расходы областного 
бюджета, осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета, на 
создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы местных 
бюджетов на создание в общеобразовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета.»;

7) в целевой статье «505 0000 Социальная помощь»:
а) наименование и текст направления расходов «- 8500 Средства на 

реализацию Закона Ульяновской области от 05.04.2006 № 43-ЗО «О мерах 
государственной социальной поддержки отдельных категорий специали-
стов, работающих и проживающих в сельской местности на территории 
Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«- 8500 Средства на реализацию Закона Ульяновской области от 
05.04.2006 № 43-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки от-

Органы во-
енного ко-
миссариата 
Ульяновской 
области 

Ежемесячно 20 
числа, а за 7 и 
менее дней до 
дня голосования 
‒ ежедневно 

Март, июнь, 
сентябрь, 
декабрь,
20 числа 

Машиночи-
таемый носитель, 
бумажный но-
ситель 

Органы 
Управления 
записи актов 
гражданского 
состояния 
Ульяновской 
области 

Городские 
округа 

2 раза в неделю 
(понедельник, 
четверг), а за 7 
и менее дней до 
дня голосования 
‒ ежедневно 

Еженедель-
но по средам 

Машиночитае-
мый носитель (по 
согласованию с 
главой местной 
администрации), 
бумажный но-
ситель 

Муниципаль-
ные районы 

Еженедельно по 
средам, а за 7 и 
менее дней до 
дня голосования 
‒ ежедневно

Ежемесячно 
20 числа 

Машиночитае-
мый носитель (по 
согласованию с 
главой местной 
администрации), 
бумажный но-
ситель

____________________
<*> В период, начинающийся сразу после опубликования решения 

о назначении выборов.»;
5) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Губернатора

Ульяновской области
от 14 апреля 2009 г. № 27

СОСТАВ
рабочей группы по координации деятельности Избирательной 

комиссии Ульяновской области, органов Управления Федеральной 
миграционной службы по Ульяновской области, военного 

комиссариата Ульяновской области, Управления записи актов 
гражданского состояния Ульяновской области, глав местных 

администраций муниципальных районов, городских округов при 
осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума и установлении численности зарегистрированных 
избирателей, участников референдума на территории Ульяновской 

области

Руководитель рабочей группы

Сычев М.А. - заместитель Губернатора Ульяновской области 

Заместитель руководителя рабочей группы

Вишнякова С.В. - секретарь Избирательной комиссии Ульяновской области (по 
согласованию)

Члены рабочей группы:

Горшунова Н.А. - начальник отделения по работе с гражданами военного комис-
сариата Ульяновской области (по согласованию)

Мурдасова Т.Г. - начальник Управления записи актов гражданского состояния 
Ульяновской области

Пайметов И.В. -

исполняющий обязанности начальника отдела воспитатель-
ной работы с осужденными Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Ульяновской области (по согласо-
ванию)

Чемаева Е.В. -
начальник отдела информатизации Управления Федеральной 
миграционной службы по Ульяновской области (по согласо-
ванию).».

Исполняющий обязанности
Губернатора области А.И.Якунин



ДОКУМЕНТы Четверг, 31 июля 2014 г. 
№ 110 (23.555) 3

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И ТРАНСПОРТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З 

11 июля 2014 г.                   г. Ульяновск № 13 - од  
 Об утверждении на 2014 год

краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области,

на 2014-2044 годы
 В целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 19.02.2014 № 51-П, создания 

безопасных и благоприятных условий проживания граждан, обеспечения сохранности и обновления существующего жилищного фонда, внедрения ресурсосберегающих и энергоэффективных технологий п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить на 2014 год прилагаемый краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства, Жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области от 28.04.2014 № 11-од.

Заместитель Председателя Правительства
Ульяновской области - Министр А.В. Букин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства строительства, 

жилищно-коммунального комплекса 
и транспорта Ульяновской области 

от 11.07.2014 № 13-од

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы, на 2014 год

№ п/п № п/п Адрес многоквартирного дома Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, рублей
Планируемый срок завершения 
работ и (или) услуг по капи-
тальному ремонту общего иму-
щества в многоквартирном доме

в том числе по источникам финансирования

всего

средства Государственной кор-
порации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

средства областного бюджета 
Ульяновской области

средства бюджетов муници-
пальных образований 

средства собственников по-
мещений в многоквартирном 
доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальное образование «Барышский район» 
Муниципальное образование «Барышское городское поселение»

г. Барыш

1 1. ул. 45 Стрелковой Дивизии , 22 Ремонт крыши 1 101 642,00 502 283,00 303 879,00 130 234,00 165 246,00 IV квартал 2014 года

2 2. кв. Радищева, 9 Ремонт крыши 738 254,00 336 599,00 203 642,00 87 275,00 110 738,00 IV квартал 2014 года

3 3. пер. Садовый, 16 Ремонт крыши 543 682,00 247 886,00 149 970,00 64 273,00 81 553,00 IV квартал 2014 года

4 4. ул. Красноармейская, 44 Ремонт крыши 623 679,00 284 360,00 172 037,00 73 730,00 93 552,00 IV квартал 2014 года

5 5. ул. Кирова, 135 Ремонт крыши 1 293 330,00 589 681,00 356 755,00 152 894,00 194 000,00 IV квартал 2014 года

6 6. ул. Луначарского, 1 Ремонт крыши 715 580,00 326 262,00 197 387,00 84 594,00 107 337,00 IV квартал 2014 года

7 7. ул. Луначарского, 2 Ремонт крыши 1 080 141,00 492 479,00 297 948,00 127 693,00 162 021,00 IV квартал 2014 года

8 8. ул Молчанова, 21 Ремонт крыши 1 380 306,00 629 337,00 380 746,00 163 177,00 207 046,00 IV квартал 2014 года

9 9. ул. Садовая, 16 Ремонт крыши 700 320,00 319 304,00 193 178,00 82 791,00 105 047,00 IV квартал 2014 года

Итого: 8 176 934,00 3 728 191,00 2 255 542,00 966 661,00 1 226 540,00

Муниципальное образование «Карсунский район»
Муниципальное образование «Языковское городское поселение»

р.п. Языково

10 1. ул. Цветкова, 8а

Ремонт крыши 2 763 938,00 1 260 190,00 762 410,00 326 747,00 414 591,00 IV квартал 2014 года

Утепление и ремонт фасада 810 058,00 369 338,00 223 448,00 95 764,00 121 508,00 IV квартал 2014 года

Итого 3 573 996,00 1 629 528,00 985 858,00 422 511,00 536 099,00

Итого: 3 573 996,00 1 629 528,00 985 858,00 422 511,00 536 099,00

Муниципальное образование «Мелекесский район»
Муниципальное образование «Новомайнское городское поселение»

р.п. Новая Майна

11 1. ул. Микрорайон, 1 Ремонт крыши 2 000 000,00 911 880,00 551 684,00 236 436,00 300 000,00 IV квартал 2014 года

12 2. ул. Микрорайон, 2 Ремонт крыши 2 000 000,00 911 880,00 551 684,00 236 436,00 300 000,00 IV квартал 2014 года

13 3. ул. Микрорайон, 22 Ремонт крыши 1 537 341,00 700 935,00 424 065,00 181 740,00 230 601,00 IV квартал 2014 года

Итого: 5 537 341,00 2 524 695,00 1 527 433,00 654 612,00 830 601,00

Муниципальное образование «Лебяжинское сельское поселение»

с. Сабакаево

14 4. ул. Луговая, 10 Ремонт крыши 1 452 317,00 662 170,00 400 610,00 171 690,00 217 847,00 IV квартал 2014 года

15 5. ул. Мелиоративная, 10 Ремонт крыши 1 426 118,00 650 224,00 393 383,00 168 593,00 213 918,00 IV квартал 2014 года

Итого: 2 878 435,00 1 312 394,00 793 993,00 340 283,00 431 765,00

Муниципальное образование «Новомалыклинский район»
Муниципальное образование «Новомалыклинское сельское поселение»

с. Новая Малыкла

16 1. ул. Зеленая, 11 Ремонт системы электроснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления электрической энергии 180 811,00 82 439,00 49 875,00 21 375,00 27 122,00 IV квартал 2014 года

17 2. ул. Кооперативная, 20 Ремонт системы электроснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления электрической энергии 169 718,00 77 381,00 46 815,00 20 064,00 25 458,00 IV квартал 2014 года

18 3. ул. Кооперативная, 21 Ремонт системы электроснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления электрической энергии 168 817,00 76 970,00 46 567,00 19 957,00 25 323,00 IV квартал 2014 года

19 4. ул. Кооперативная, 22 Ремонт системы электроснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления электрической энергии 128 123,00 58 416,00 35 342,00 15 146,00 19 219,00 IV квартал 2014 года

20 5. ул. Кооперативная, 24 Ремонт системы электроснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления электрической энергии 248 990,00 113 525,00 68 682,00 29 435,00 37 348,00 IV квартал 2014 года

21 6. ул. Кооперативная, 37 Ремонт фасада 323 576,00 147 531,00 89 256,00 38 253,00 48 536,00 IV квартал 2014 года

22 7. ул. Кооперативная, 39 Ремонт фасада 360 624,00 164 423,00 99 475,00 42 632,00 54 094,00 IV квартал 2014 года

23 8. ул. Кооперативная, 43 Ремонт системы холодного водоснабжения 370 354,00 168 859,00 102 159,00 43 783,00 55 553,00 IV квартал 2014 года

24 9. ул. Кооперативная, 45 Ремонт системы электроснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления электрической энергии 178 288,00 81 289,00 49 179,00 21 077,00 26 743,00 IV квартал 2014 года

25 10. ул. Кооперативная, 49 Ремонт системы водоотведения 214 323,00 97 718,00 59 120,00 25 337,00 32 148,00 IV квартал 2014 года

26 11. ул. Кооперативная, 55 Ремонт системы электроснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления электрической энергии 199 451,00 90 938,00 55 017,00 23 579,00 29 917,00 IV квартал 2014 года

27 12. ул. Почтовая, 19

Ремонт фасада 299 116,00 136 379,00 82 509,00 35 361,00 44 867,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы газоснабжения 44 483,00 20 282,00 12 270,00 5 259,00 6 672,00 IV квартал 2014 года

Итого 343 599,00 156 661,00 94 779,00 40 620,00 51 539,00

28 13. ул. Почтовая, 55 Ремонт фасада 473 824,00 216 035,00 130 701,00 56 014,00 71 074,00 IV квартал 2014 года

с. Станция Якушка

29 14. ул. Кооперативная, 1 Ремонт фасада 596 692,00 272 056,00 164 593,00 70 539,00 89 504,00 IV квартал 2014 года

30 15. ул. Кооперативная, 7 Ремонт фасада 1 097 271,00 500 290,00 302 673,00 129 717,00 164 591,00 IV квартал 2014 года

Итого: 5 054 461,00 2 304 531,00 1 394 233,00 597 528,00 758 169,00

Муниципальное образование «Среднеякушкинское сельское поселение»

с. Средняя Якушка

31 1. ул. Октябрьская, 1 Ремонт системы водоотведения 204 654,00 93 310,00 56 452,00 24 194,00 30 698,00 IV квартал 2014 года

32 2. ул. Октябрьская, 2 Ремонт системы водоотведения 209 641,00 95 584,00 57 828,00 24 783,00 31 446,00 IV квартал 2014 года

33 3. ул. Октябрьская, 3 Ремонт системы водоотведения 204 850,00 93 399,00 56 506,00 24 217,00 30 728,00 IV квартал 2014 года

34 4. ул. Октябрьская, 4 Ремонт системы водоотведения 203 144,00 92 621,00 56 036,00 24 015,00 30 472,00 IV квартал 2014 года

35 5. ул. Октябрьская, 5

Ремонт системы водоотведения 201 231,00 91 749,00 55 508,00 23 789,00 30 185,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы электроснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления электроэнергии 134 849,00 61 483,00 37 197,00 15 942,00 20 227,00 IV квартал 2014 года

Итого 336 080,00 153 232,00 92 705,00 39 731,00 50 412,00

36 6. ул. Октябрьская, 6 Ремонт системы водоотведения 209 641,00 95 584,00 57 828,00 24 783,00 31 446,00 IV квартал 2014 года

Итого: 1 368 010,00 623 730,00 377 355,00 161 723,00 205 202,00

Муниципальное образование «Новоспасский район» 

р.п. Новоспасское

37 1. ул. Железнодорожная, 4 Ремонт крыши 815 197,00 371 681,00 224 865,00 96 371,00 122 280,00 IV квартал 2014 года

38 2. пл. Макаренко, 16 Ремонт крыши 2 066 513,00 942 206,00 570 031,00 244 299,00 309 977,00 IV квартал 2014 года

39 3. пл. Макаренко, 21 Ремонт системы холодного водоснабжения 344 099,00 156 888,00 94 917,00 40 679,00 51 615,00 IV квартал 2014 года

40 4. пл. Семашко, 2 Ремонт крыши 2 311 927,00 1 054 100,00 637 727,00 273 311,00 346 789,00 IV квартал 2014 года

41 5. пл. Семашко, 3 Ремонт крыши 2 267 460,00 1 033 826,00 625 461,00 268 055,00 340 118,00 IV квартал 2014 года

42 6. пл. Семашко, 7 Ремонт крыши 2 606 051,00 1 188 203,00 718 858,00 308 082,00 390 908,00 IV квартал 2014 года

43 7. ул Терешковой, 10 Ремонт крыши 1 127 816,00 514 216,00 311 099,00 133 328,00 169 173,00 IV квартал 2014 года

Итого: 11 539 063,00 5 261 120,00 3 182 958,00 1 364 125,00 1 730 860,00

Муниципальное образование «Радищевский район» 

Муниципальное образование «Радищевское городское поселение»

р.п. Радищево

44 1. ул Чкалова, 94 Ремонт крыши 615 368,00 280 571,00 169 744,00 72 748,00 92 305,00 IV квартал 2014 года

Итого: 615 368,00 280 571,00 169 744,00 72 748,00 92 305,00

Муниципальное образование «Сенгилеевский район» 

Муниципальное образование «Сенгилеевское городское поселение»

г. Сенгилей

45 1. ул. Советская, 5 Ремонт крыши 417 574,00 190 389,00 115 185,00 49 365,00 62 635,00 IV квартал 2014 года

п. Цемзавод

46 2. ул. Лесная, 23 Ремонт крыши 622 162,00 283 668,00 171 618,00 73 551,00 93 325,00 IV квартал 2014 года

47 3. ул. Лесная, 26 Ремонт крыши 1 021 066,00 465 545,00 281 653,00 120 708,00 153 160,00 IV квартал 2014 года

Итого: 2 060 802,00 939 602,00 568 456,00 243 624,00 309 120,00

Муниципальное образование «Цильнинский район» 

Муниципальное образование «Новоникулинское сельское поселение»

с. Карабаевка

48 1. ул. Дорожная, 1 Ремонт крыши 1 526 542,00 696 012,00 421 084,00 180 465,00 228 981,00 IV квартал 2014 года

49 2. ул. Дорожная, 3 Ремонт крыши 1 526 542,00 696 012,00 421 084,00 180 465,00 228 981,00 IV квартал 2014 года

50 3. ул. Луговая, 1 Ремонт крыши 1 786 987,00 814 759,00 492 926,00 211 254,00 268 048,00 IV квартал 2014 года



ДОКУМЕНТы4 Четверг, 31 июля 2014 г. 
№ 110 (23.555)

51 4. ул. Луговая, 3 Ремонт крыши 1 786 987,00 814 759,00 492 926,00 211 254,00 268 048,00 IV квартал 2014 года

с. Новое Никулино

52 5. ул. Молодежная, 1 Ремонт крыши 1 786 988,00 814 759,00 492 927,00 211 254,00 268 048,00 IV квартал 2014 года

53 6. ул. Молодежная, 2 Ремонт крыши 1 786 987,00 814 759,00 492 926,00 211 254,00 268 048,00 IV квартал 2014 года

54 7. ул. Молодежная, 3 Ремонт крыши 1 786 987,00 814 759,00 492 926,00 211 254,00 268 048,00 IV квартал 2014 года

55 8. ул. Молодежная, 4 Ремонт крыши 2 233 774,00 1 018 467,00 616 169,00 264 072,00 335 066,00 IV квартал 2014 года

56 9. ул. Молодежная, 5 Ремонт крыши 1 786 987,00 814 759,00 492 926,00 211 254,00 268 048,00 IV квартал 2014 года

57 10. ул. Школьная, 3А Ремонт крыши 1 435 310,00 654 414,00 395 918,00 169 680,00 215 298,00 IV квартал 2014 года

Итого: 17 444 091,00 7 953 459,00 4 811 812,00 2 062 206,00 2 616 614,00

Муниципальное образование «город Димитровград» 

г. Димитровград

58 1. ул. Куйбышева, 255

Ремонт крыши 1 451 147,00 661 635,00 365 275,00 206 565,00 217 672,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы теплоснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления тепловой энергии 1 935 723,00 882 574,00 487 250,00 275 541,00 290 358,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы холодного водоснабжения с установкой общедо-
мового прибора учета потребления холодной воды 240 563,00 109 682,00 60 555,00 34 241,00 36 085,00 IV квартал 2014 года

Итого 3 627 433,00 1 653 891,00 913 080,00 516 347,00 544 115,00

59 2. ул. Куйбышева, 317

Ремонт крыши 2 009 682,00 916 294,00 505 870,00 286 066,00 301 452,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы теплоснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления тепловой энергии 2 904 920,00 1 324 468,00 731 210,00 413 504,00 435 738,00 IV квартал 2014 года

Итого 4 914 602,00 2 240 762,00 1 237 080,00 699 570,00 737 190,00

60 3. ул. Гвардейская, 2 Ремонт крыши 1 091 354,00 497 592,00 274 711,00 155 348,00 163 703,00 IV квартал 2014 года

61 4. ул. Земина, 132

Ремонт системы центрального отопления 1 980 094,00 902 804,00 498 420,00 281 856,00 297 014,00 IV квартал 2014 года

Ремонт крыши 2 019 906,00 920 958,00 508 438,00 287 523,00 302 987,00 IV квартал 2014 года

Итого 4 000 000,00 1 823 762,00 1 006 858,00 569 379,00 600 001,00

Итого: 13 633 389,00 6 216 007,00 3 431 729,00 1 940 644,00 2 045 009,00

город Ульяновск

62 1. пр-зд Героя России Аверьянова, 23 Ремонт крыши 1 094 190,00 498 885,00 275 425,00 155 752,00 164 128,00 IV квартал 2014 года

63 2. пр. Гая, 51 Ремонт системы центрального отопления 3 170 130,00 1 445 389,00 797 970,00 451 251,00 475 520,00 IV квартал 2014 года

64 3. пр-т Нариманова, 41 Ремонт крыши 2 008 797,00 915 891,00 505 642,00 285 945,00 301 319,00 IV квартал 2014 года

65 4. пр-т Нариманова, 45

Ремонт системы теплоснабжения 1 503 488,00 685 500,00 378 448,00 214 016,00 225 524,00 IV квартал 2014 года

Ремонт фасада 532 262,00 242 680,00 133 979,00 75 764,00 79 839,00 IV квартал 2014 года

Итого 2 035 750,00 928 180,00 512 427,00 289 780,00 305 363,00

66 5. пр-т Нариманова, 93

Ремонт крыши 1 019 276,00 464 729,00 256 567,00 145 089,00 152 891,00 IV квартал 2014 года

Ремонт фасада 414 876,00 189 159,00 104 430,00 59 056,00 62 231,00 IV квартал 2014 года

Итого 1 434 152,00 653 888,00 360 997,00 204 145,00 215 122,00

67 6. ул. 12 Сентября,11

Ремонт системы холодного водоснабжения 504 380,00 229 967,00 126 965,00 71 791,00 75 657,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы горячего водоснабжения 1 325 970,00 604 563,00 333 766,00 188 746,00 198 895,00 IV квартал 2014 года

Итого 1 830 350,00 834 530,00 460 731,00 260 537,00 274 552,00

68 7. ул. Аблукова, 101 Ремонт крыши 1 181 377,00 538 637,00 297 371,00 168 163,00 177 206,00 IV квартал 2014 года

69 8. ул. Варейкиса, 13

Ремонт системы холодного водоснабжения с установкой общедо-
мового прибора учета потребления холодной воды 398 280,00 181 592,00 100 253,00 56 693,00 59 742,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы водоотведения 1 084 280,00 494 367,00 272 931,00 154 340,00 162 642,00 IV квартал 2014 года

Итого 1 482 560,00 675 959,00 373 184,00 211 033,00 222 384,00

70 9. ул. Варейкиса, 21 Ремонт системы водоотведения 1 084 290,00 494 371,00 272 931,00 154 344,00 162 644,00 IV квартал 2014 года

71 10. ул. Варейкиса, 39

Ремонт крыши 2 573 350,00 1 173 293,00 647 751,00 366 303,00 386 003,00 IV квартал 2014 года

Ремонт фасада 1 117 680,00 509 595,00 281 336,00 159 097,00 167 652,00 IV квартал 2014 года

Итого 3 691 030,00 1 682 888,00 929 087,00 525 400,00 553 655,00

72 11. ул. Врача Михайлова, 34.1 Ремонт лифта 1 932 549,00 881 126,00 486 451,00 275 090,00 289 882,00 IV квартал 2014 года

73 12. ул. Героев Свири, 22 Ремонт крыши 2 145 290,00 978 123,00 540 000,00 305 373,00 321 794,00 IV квартал 2014 года

74 13. ул. Железнодорожная, 25

Ремонт крыши 3 469 640,00 1 581 948,00 873 360,00 493 886,00 520 446,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы холодного водоснабжения с установкой общедо-
мового прибора учета потребления холодной воды 768 749,00 350 503,00 193 510,00 109 424,00 115 312,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы водоотведения 418 156,00 190 654,00 105 256,00 59 523,00 62 723,00 IV квартал 2014 года

Итого 4 656 545,00 2 123 105,00 1 172 126,00 662 833,00 698 481,00

75 14. ул. Карла Либкхнехта, 21

Ремонт крыши 732 734,00 334 083,00 184 439,00 104 302,00 109 910,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы водоотведения 279 941,00 127 636,00 70 465,00 39 849,00 41 991,00 IV квартал 2014 года

Итого 1 012 675,00 461 719,00 254 904,00 144 151,00 151 901,00

76 15. ул. Кольцевая, 24 Ремонт крыши 640 670,00 292 107,00 161 265,00 91 197,00 96 101,00 IV квартал 2014 года

77 16. ул. Кузоватовская, 56 Ремонт крыши 910 314,00 415 049,00 229 138,00 129 580,00 136 547,00 IV квартал 2014 года

78 17. ул. Локомотивная, 68 Ремонт фасада 257 337,00 117 330,00 64 775,00 36 631,00 38 601,00 IV квартал 2014 года

79 18. ул. Локомотивная, 154 Ремонт системы теплоснабжения с установкой общедомового 
прибора учета потребления тепловой энергии и узла управления 2 290 940,00 1 044 531,00 576 661,00 326 107,00 343 641,00 IV квартал 2014 года

80 19. ул. Луначарского, 3 Ремонт крыши 2 130 920,00 971 572,00 536 382,00 303 328,00 319 638,00 IV квартал 2014 года

81 20. ул. Луначарского, 5

Ремонт системы холодного водоснабжения 271 550,00 123 810,00 68 353,00 38 654,00 40 733,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы водоотведения 592 530,00 270 158,00 149 148,00 84 344,00 88 880,00 IV квартал 2014 года

Итого 864 080,00 393 968,00 217 501,00 122 998,00 129 613,00

82 21. ул. Любови Шевцовой, 59а

Ремонт крыши 1 717 849,00 783 236,00 432 406,00 244 530,00 257 677,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы горячего водоснабжения с установкой общедо-
мового прибора учета потребления горячей воды 1 767 334,00 805 798,00 444 862,00 251 573,00 265 101,00 IV квартал 2014 года

Итого 3 485 183,00 1 589 034,00 877 268,00 496 103,00 522 778,00

83 22. ул. Молодежная, 1

Ремонт системы холодного водоснабжения с установкой общедо-
мового прибора учета потребления холодной воды 142 960,00 65 181,00 35 985,00 20 350,00 21 444,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы водоотведения 183 750,00 83 779,00 46 253,00 26 155,00 27 563,00 IV квартал 2014 года

Итого 326 710,00 148 960,00 82 238,00 46 505,00 49 007,00

84 23. ул. Молодежная, 3

Ремонт крыши 1 174 930,00 535 698,00 295 746,00 167 247,00 176 239,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы холодного водоснабжения с установкой общедо-
мового прибора учета потребления холодной воды 130 990,00 59 724,00 32 972,00 18 646,00 19 648,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы водоотведения 183 750,00 83 779,00 46 252,00 26 156,00 27 563,00 IV квартал 2014 года

Итого 1 489 670,00 679 201,00 374 970,00 212 049,00 223 450,00

85 24. ул. Опытная, 3 Ремонт крыши 1 294 729,00 590 319,00 325 902,00 184 299,00 194 209,00 IV квартал 2014 года

86 25. ул. Опытная, 15 Ремонт системы горячего водоснабжения 1 147 370,00 523 132,00 288 810,00 163 323,00 172 105,00 IV квартал 2014 года

87 26. ул. Пушкинская. 11 Ремонт крыши 736 007,00 335 575,00 185 266,00 104 765,00 110 401,00 IV квартал 2014 года

88 27. ул. Садовая, 5, пос. Пригородный Ремонт крыши 965 180,00 440 064,00 242 951,00 137 388,00 144 777,00 IV квартал 2014 года

89 28. ул. Строителей, 4 Ремонт крыши 614 370,00 280 116,00 154 645,00 87 453,00 92 156,00 IV квартал 2014 года

90 29. ул. Тельмана, 5

Ремонт крыши 1 553 121,00 708 130,00 390 942,00 221 081,00 232 968,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы электроснабжения 1 684 662,00 768 105,00 424 057,00 239 801,00 252 699,00 IV квартал 2014 года

Итого 3 237 783,00 1 476 235,00 814 999,00 460 882,00 485 667,00

91 30. ул. Хрустальная, 8 А Ремонт фасада 548 304,00 249 994,00 138 017,00 78 048,00 82 245,00 IV квартал 2014 года

92 31. ул. Хрустальная, 23

Ремонт фасада 1 827 660,00 833 303,00 460 050,00 260 158,00 274 149,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы теплоснабжения 1 957 970,00 892 717,00 492 850,00 278 708,00 293 695,00 IV квартал 2014 года

Итого 3 785 630,00 1 726 020,00 952 900,00 538 866,00 567 844,00

93 32. ул. Хрустальная, 26

Ремонт системы холодного водоснабжения 345 850,00 157 687,00 87 055,00 49 230,00 51 878,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы водоотведения 634 050,00 289 090,00 159 600,00 90 254,00 95 106,00 IV квартал 2014 года

Итого 979 900,00 446 777,00 246 655,00 139 484,00 146 984,00

94 33. ул. Хрустальная, 27

Ремонт системы холодного водоснабжения 335 863,00 153 132,00 84 545,00 47 806,00 50 380,00 IV квартал 2014 года

Ремонт системы водоотведения 625 810,00 285 332,00 157 525,00 89 082,00 93 871,00 IV квартал 2014 года

Итого 961 673,00 438 464,00 242 070,00 136 888,00 144 251,00

95 34. ул. Хрустальная, 34 Ремонт канализации 459 650,00 209 573,00 115 700,00 65 429,00 68 948,00 IV квартал 2014 года

96 35. ул. Хрустальная, 38 Ремонт крыши 1 945 258,00 886 921,00 489 650,00 276 898,00 291 789,00 IV квартал 2014 года

97 36. ул. Хрустальная, 39 Ремонт фасада 2 245 420,00 1 023 777,00 565 205,00 319 625,00 336 813,00 IV квартал 2014 года

98 37. ул. Хрустальная, 40

Ремонт крыши 888 140,00 404 938,00 223 565,00 126 416,00 133 221,00 IV квартал 2014 года

Ремонт фасада 714 630,00 325 828,00 179 885,00 101 722,00 107 195,00 IV квартал 2014 года

Итого 1 602 770,00 730 766,00 403 450,00 228 138,00 240 416,00

с. Белый Ключ

99 38. пр. Нефтеразведчиков, 1 Ремонт крыши 1 646 128,00 750 536,00 414 355,00 234 318,00 246 919,00 IV квартал 2014 года

100 39. ул. Геологов, 1 Ремонт фасада 484 790,00 221 035,00 122 036,00 69 000,00 72 719,00 IV квартал 2014 года

Итого: 63 810 471,00 29 093 747,00 16 062 055,00 9 083 099,00 9 571 570,00

Всего по области: 135 692 361,00 61 867 575,00 35 561 168,00 17 909 764,00 20 353 854,00







 




	1-4
	5-8..

